
 
 

UCHWAŁA NR XI/107/25 
RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie wysokości niektórych świadczeń przyznawanych rodzinom zastępczym, rodzinnym domom 
dziecka oraz osobom usamodzielnianym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11, art. 32 ust. 1, art. 40 ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 83 ust. 1 pkt 1, pkt 2 lit a, b, 
ust. 2, ust 4, art. 91 oraz art. 153 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U z 2025 poz. 49; dalej: ustawa) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej 
– w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej – nie może przekraczać 200% 
kwoty, o której mowa w art. 80 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

2. Wysokość świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej – 
w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej lub 
rodzinnym domu dziecka – nie może przekraczać 200% kwoty, o której mowa w art. 80 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

3. Wysokość dodatku przysługującego rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka na 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka na kwotę nie niższej 
nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa w art. 81 ust. 1 ustawy 

4. Wysokość dodatku przysługującego rodzinie zastępczej zawodowej na dziecko umieszczone na 
podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r., o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (t. j: Dz. U. 2025r. poz. 49) 
na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania tego dziecka nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa 
w art. 81 ust. 2 ustawy. 

5. Dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka, o którym mowa 
w art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy, nie może przekroczyć kwoty 1 500,00 zł. 

6. Wysokość świadczenia na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 
dziecka, o którym mowa w art. 83. Ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy nie może przekroczyć 3 000,00 zł. 

7. Wysokość świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych 
zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki, o których mowa w art. 83 ust. 1 pkt 2 lit. b nie może 
przekroczyć 5 000,00 zł. 

8. Wysokość świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu 
lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, o którym mowa 
w art. 83 ust. 4 ustawy nie może przekroczyć kwoty 20 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 5320



9. Wysokość wynagrodzenia miesięcznego dla rodziny zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny 
dom dziecka, o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy. 

10. Wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa w art. 85 ust. 1 ustawy.  

11. Wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom 
dziecka za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej nie może przekroczyć 100 % kwoty otrzymywanego 
miesięcznego wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzącego rodzinny dom 
dziecka. 

12. Wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych niezawodowych oraz małżonków, lub osób, o których 
mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej nie może przekroczyć 
100% kwoty, o której mowa w art. 85 ust. 1 ustawy.  

13. Środki finansowe na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo wychowawczej typu rodzinnego 
przysługują w wysokości nie wyższej niż 200 % kwoty, o której mowa w art. 115 ust. 1 ustawy. 

14. Środki finansowe na utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności w placówce opiekuńczo wychowawczej typu rodzinnego 
przysługują w wysokości nie wyższej niż 200 % kwoty, o której mowa w art. 115 ust. 2 ustawy.  

15. Kwota pomocy na zagospodarowanie, dla osoby usamodzielnianej, nie może przekroczyć 200% kwoty, 
o której mowa w art. 150 ustawy. 

16. Kwota pomocy na usamodzielnienie, dla osoby usamodzielnianej, nie może przekroczyć 200% kwoty, 
o której mowa w art. 149 ustawy. 

17. Kwota pomocy na kontynuowanie nauki dla osób usamodzielnianej, nie może przekroczyć 200% 
kwoty, o której mowa w art. 146 ust. 2 ustawy. 

§ 2. Decyzję o wysokości świadczeń, o których mowa w § 1 podejmuje Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, kierując się zasadą racjonalności, gospodarności i  celowości, 
uwzględniając przepisy ustawy, okoliczności danej sprawy, oraz wysokość środków budżetowych 
przekazanych przez Powiat na dany rok budżetowy. 

§ 3. W razie wystąpienia przesłanek uzasadniających przyznanie świadczenia, lub dofinansowania 
w kwocie wyższej niż wskazana w paragrafie 1 niniejszej uchwały Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Mińsku Mazowieckim zobowiązany jest uzyskać zgodę Zarządu Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mińskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Piotr Pustoła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5320


	UCHWAŁA NR XI/107/25 RADY POWIATU MIŃSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-06-02T11:39:29+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




